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FLORIÁNSKA KVAPKA KRVI
K dobrovoľným hasičom sa pridalo viac ako 50 darcov krvi.
Viac sa dočítate na strane 2.

FÉROVÝ PIKNIK
Ekologicky aj ekonomicky… tak chutia lokálne potraviny.
Pozrite si fotoreportáž na strane 5.

ÚSPEŠNÉ VICEMAJSTERKY V ŠACHU
Sestry Šošovičkové budú reprezentovať na svetovom šampionáte.
Prečítajte si na strane 12.

Silný, lásky plný vzťah medzi rodičmi je jedným z naj-
väčších darov, aký môžeme dať svojím deťom. Poznanie, 
že budeme držať spolu v dobrom i zlom, že prekonáme 
ťažkosti a sklamania, dáva naším deťom hlboký pocit 
bezpečia.
Deti nás vnímajú, ako sa rozprávame, počúvame, ako 
si prejavujeme úctu, alebo sme k sebe hrubí a kritickí. 
Vidia, ako vyjadrujeme hnev a ako riešime konfl ikty. Či 
prechovávame zatrpknutosť, alebo odpúšťame.
Naše manželstvo je vždy vzorom pre naše deti a pre ich 
budúce vzťahy.

Štefan Wallner, SDB

SLOVKO PRE RODIČOV

Prvé slovo, prvá láska, nekonečné 
myšlienky. Mama. Slovo tak jednoduché
a veľké zároveň. 
Druhá májová nedeľa už tradične patrí vám, 
drahé mamy a staré mamy.
A aj keď je v kalendári len jeden deň 
venovaný mamám, vážime si vás počas 
celého roka.
Možno nemáme čas, aby sme sa v bežný 
deň zastavili a povedali „Ďakujem,“
o to srdečnejšie tak robíme
v túto májovú nedeľu. 

Peter Marušinec

Sviatok práce, ale aj výročie vstupu Slovenska do Európskej únie, oslávili Novodubničania už tradične bohatým kultúrnym programom. 
Stretnutie priateľov, obyvateľov mesta, ale aj ľudí zo širokého okolia, zavŕšil lampiónový sprievod a ohňostroj vyrážajúci dych. 
„V predvečer 1. mája sme nemohli vynechať ani tradičný ľudový zvyk, stavanie mája. Naprieč mestom sme postavili tri máje - v miestnej 
časti Kolačín, na Miklovkách a na Mierovom námestí,“ upresnil primátor Peter Marušinec. S pribúdajúcou tmou sa námestím rozžiarili 
stovky lampiónov  a spoločne s profesionálkami vystúpili aj najmenšie novodubnické mažoretky v sprievode Dychového orchestra. 
Prvomájový slnečný deň bol ako stvorený na ďalšie stretnutie v centre. Mierové námestie tentoraz ovládli trhovníci a ponúkli to najlepšie 
zo svojich výrobkov a produktov. Celú fotoreportáž si môžete pozrieť na strane 5.

Gabriela Stoklasová / foto: P. Jelínek, G. Stoklasová

MÁJOVÉ TRADÍCIE

Oznamujeme, že od 1.7.2023 bude na území mesta 
Nová Dubnica, mestskéj časti Miklovky zákaz par-
kovania motorových vozidiel kategórie N (Dodávky).

Pre tieto vozidlá budú vyhradené tri parkovacie mies-
ta na Ul. Topoľová, na Ul. Okružná a na parkovacej plo-
che pred prevádzkou Ihriský, NES. Parkovanie na týchto 
miestach bude povolené v čase od 19.00 hod do 6.00 
hod. O tejto skutočnosti budú vodiči informovaní do-
pravným značením na každej prístupovej ceste do mesta 
Nová Dubnica.

POZOR: ZMENA
V PARKOVANÍ VOZIDIEL 
KATEGÓRIE „N“

Vzory dopravného značenia ktorým budú vodiči 
informovaní o nových možnostiach parkovania a ktoré 
uľahčia a sprehľadnia dopravnú situáciu.



Spolo nos  Nová Dubnica Invest, s.r.o., 
prevádzkovate  letného kúpaliska 

LETKA, prijme na letnú sezónu 2023
nasledujúcich zamestnancov:

Upratova ov/ ky
Druh práce: dohoda o pracovnej innosti, prípadne 

dohoda o brigádnickej práci študenta.
Práca vhodná aj pre invalidnú osobu

alebo starobného dôchodcu.
Brutto mzda: 4,10 eur/hod.

Pracovníkov do objektu
ob erstvenia a nápojov

Druh práce: dohoda o pracovnej innosti, prípadne 
dohoda o brigádnickej práci študenta.

Brutto mzda: 4,30 eur/hod.

Plav íkov
Druh práce: dohoda o pracovnej innosti, prípadne 

dohoda o brigádnickej práci študenta. 
Brutto mzda: 5,00 eur/hod.

Vedúceho do objektu
ob erstvenia a nápojov

Vzdelanie: úplné stredoškolské vzdelanie v oblasti 
gastronómie, prípadne zdravotný preukaz a absolvovaný 
kurz HCCP, prax v oblasti gastronómie a službe výhodou.

Druh práce: dohoda o pracovnej innosti, prípadne 
pracovný pomer na dobu ur itú po as prevádzky letného 

kúpaliska (jún-august).
Brutto mzda: 5,70 eur/hod.

Životopisy posielajte na 
ndcainvest@gmail.com

HLADÁME PRACOVNÍKOV

„Daruj krv – daruješ všetko!“ Dobrovoľní 
hasiči z Kolačína opäť zobrali pod patro-
nát obľúbenú darcovskú akciu. Takýmto 
spôsobom oslávili vlastný sviatok, svia-

tok ich patróna, sv. Floriána.

„Dnes som daroval krv už po 54-krát. Len 
čo sme s kolegami všetko pripravili, sadli 

sme si do kresla a „pustili žilou,“ aby sme 
aj takouto formou pomohli,“ sprevádza nás 
miestnosťou veliteľ DHZ Nová Dubnica – 
Kolačín, Jozef Lehocký. Okrem samotných 
dobrovoľných hasičov prišli darovať krv 
aj ľudia zo širokého okolia. Medzi nimi aj 
Janka Behulová, pre ktorú to bol v poradí 
už 12. odber krvi. „V minulosti som sama 
potrebovala krv, možno aj to ma inšpiro-
valo a potom som začala chodiť dávať krv 
aj ja. Nemám pri odbere žiadne problémy 
a keďže sama viem, ako môže krv pomôcť, 
snažím sa celý tento deň užiť si.“ Najvzác-
nejšiu tekutinu prišla darovať aj Ingrid 
Marušincová. Floriánska kvapka krvi bola 
pre ňou darovaním s poradovým číslom 19. 
„Prvýkrát som darovala krv pre dcéru mojej 
kamarátky. Odvtedy chodím viacmenej pra-
videlne, ak mi zdravie dovolí. Je to dobrý 
pocit, stačí nabrať odvahu a prísť.“ Prišlo 
viac ako päťdesiat darcov, medzi nimi sme 
našli aj prvodarcov. Každý prešiel úvodnou 
zdravotnou kontrolou a po odbere dostali 
občerstvenie od sponzorov a darček z novo-
dubnickej radnice.

Gabriela Stoklasová

Toto sú fotky z lesa nad Novou Dubni-
cou. A v žiadnom prípade nejde o tip 
na víkendovú opekačku. Práve naopak. 
Ohnisko pod starým dubom je viac ako 
nebezpečné. Nehovoriac o tom, ak ho po 
„využití“ nechajú ľudia bez dozoru tlieť. 

S pekným počasím nás to viac ťahá do 
prírody. Opekanie vo voľnej prírode má ale 
svoje pravidlá. Jedným z nich je, že oheň 

nezakladáme pod stromami, ako to vidíme 
na fotkách.  V lese a jeho blízkosti môže oh-
nisko vybudovať jeho majiteľ alebo správca. 
Ak s tým súhlasí, môžeme ho využiť aj my. 
Mesto Nová Dubnica nemá vo svojom vlast-
níctve žiadne lesy a teda nie je správcom 
ani žiadnych ohnísk. V okolí mesta legálne 
spravované ohniská nie sú. Pozor si treba 
dať na to, ak majiteľ lúky či lesa označí po-
zemok a vyslovene na ňom zakáže zakla-

danie ohňa. Takýto zákaz často vydávajú 
aj hasiči počas suchých letných týždňov, 
kedy je mimoriadne zvýšené riziko šírenia 
ohňa a vzniku požiaru. V prípade, že ste na-
šli vhodné a bezpečné miesto na opekanie, 
snažte sa o jeho lokalizáciu kameňmi a po 
opekačke ohnisko dôkladne uhaste vodou.

Gabriela Stoklasová / Katarína Bašná

Polícia začala trestné stíhanie pre prečin 
hanobenia miesta posledného odpočinku. 
Na cintoríne v Novej Dubnici poškodil ne-
známy páchateľ urnové hroby. Informovala 
o tom trenčianska polícia na sociálnej sieti.

„Na mestskom cintoríne v Novej Dubnici 
vyčíňal vandal, ktorý poškodil dva urnové 
hroby. Na jednom zvalil mramorový pom- 
ník na náhrobný kameň, rozbil svietnik               
a mramorovú vázu. Na druhom pomník 

vyknísal z náhrobného kameňa, pričom mu 
už pravdepodobne nezostal dostatok síl na 
to, aby ho aj zvalil. Aj tu však rozbil mra-
morovú vázu a svietnik,“ informuje polícia. 

Pri pátraní po páchateľovi žiada polícia             
o pomoc verejnosť. Informácie je možné po-
skytnúť na telefónnom čísle 158, prípadne            
v súkromnej správe na sociálnej sieti.

text a foto: Polícia SR

FLORIÁNSKA KVAPKA KRVI

POŠKODENÉ URNOVÉ 
HROBY NA CINTORÍNE

FITNESS IHRISKO 
S ROHOŽKAMI
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Áno, čítate dobre,  na fi tness ihrisku pribudli rohožky, 
či skôr rohože. Neslúžia na očistenie nôh pred cvičením, 
ide o zatrávňovacie rohože, ktoré by po konečnej úprave 
mali zabraňovať výskytu blata v blízkosti cvičiacich za-
riadení a postupne by mali zarásť trávou. Takže mladí aj 
starší Novodubničania, všetci ste vítaní na fi tness ihris-
ku v Sade duklianskych hrdinov za Družbou.

text a foto: Katarína Bašná

S LETOM PRICHÁDZA CHUŤ
NA OPEKAČKU...

Darcovia počas odberu Floriánskej kvapky krvi. (foto: G. Stoklasová)

Nelegálne a nebezpečné ohnisko pod starým dubom. (foto: M. Petrovský)



Aj žiaci a študenti vnímajú svet okolo 
seba, svet, ktorý ich obklopuje, v ktorom 
žijú. A tento svet chcú ovplyvňovať. Na 
Základnej škole na Ulici Janka Kráľa                  
v Novej Dubnici oživili študentský par-
lament.

Žiaci z rôznych ročníkov kriticky sledujú 
dianie a prichádzajú s konštruktívnou dis-
kusiou. V máji sa stretli aj s primátorom 
mesta Petrom Marušincom a predostreli mu 
problémy, ktoré chcú spoločne s mestom 
riešiť. „Hovorili sme o zmene šatňového 
systému na vlastné skrinky, ale aj o spoloč-
nom školskom majetku, ktorý treba chrániť 

pre ďalších a ďalších žiakov. Rozbité dvere, 
poškodené lavice a podobne, to všetko sa 
síce dá vymeniť, ale všetko to stojí peniaze. 
Peniaze v meste „nerastú na strome“ a sú to 
naše spoločné fi nancie, ktoré ak použijeme 
na výmenu dvier, nemôžeme použiť na iné 
dôležité opravy,“ priblížil témy rozhovorov 
šéf novodubnickej radnice s tým, že študen-
ti okamžite pochopili princíp samosprávy, 
jej možnosti aj kompetencie. To, že sa zau-
jímajú o možnosti riešenia situácií, je podľa 
neho veľmi dôležité. Na druhej strane, aj 
spätná väzba od mladých ľudí posúva ško-
lu, mesto a život v ňom vpred. „Najbližšie 
sa stretneme ešte pred letnými prázdnina-

mi, kedy študenti predostrú vlastné tipy 
na zlepšenie a my budeme mať školské 
prázdninové obdobie na to, aby sme im 
ponúkli riešenie,“ doplnil Peter Marušinec 
po úvodnom stretnutí s aktívnymi žiakmi. 
Teší ho tiež hlavná myšlienka novokreo-
vaného školského parlamentu, vďaka kto-
rému chcú silnejší pomáhať slabším. Ako 
pamiatku na prvé stretnutie študentského 
parlamentu s vedením mesta, dostali žiaci 
darček, nulovú eurobankovku, ktorá vyšla 
pri 65. výročí mesta.

Gabriela Stoklasová
foto: P. Hrehušová

Záchrana pstruhovej násady sa začala 
po tom, čo obyvatelia Kolačína nahlásili 
10. mája vážny problém v potoku. V úse-
ku od detského ihriska na Ulici Slobody 
nadol sa podľa hlásenia doslova „prekaco-
vali pstruhy“ a vo vode sa mala nachádzať 
tzv. „majča.“ Niekto do potoka vylial buď 
prekvasený kvas, alebo výpalky z pálenice. 
Okamžite sa sieťkami vyťahovali pstruhy                                                                                                           
a vo vedrách s čistou vodou sa čakalo, 
kým sa najväčšie znečistenie rozriedi a 
splaví nižšie. Kvas je kyslý, výpalky ob-
sahujú zvyšky alkoholu, ani jedno z toho 
potočnej vode a organizmom v nej žijúcim, 
nesvedčí.  Nápad zbavovať sa zvyškov z pá-
lenia ovocia vyliatím do potoka bol veľmi 
nešťastný  a hlúpy. Na jednej strane ide o 

porušenie niekoľkých zákonov (o vodách, 
o odpadoch, o ochrane prírody a krajiny).  
Zároveň vzniklo podozrenie, že sa v úseku, 
kde bolo znečistenie najväčšie, nachádza 
niekde za domami nelegálna pálenica. Pre-
to vyzývame obyvateľov Kolačína, ako aj 
všetkých Novodubničanov, aby vodné toky 
v našom meste nepovažovali len za objekty 
svojej potreby (zdroj vody pre záhradkárov                                                                                            
a miesto vypúšťania čohokoľvek), ale za 
biotopy, ktoré zlepšujú kvalitu klímy v mes-
te, vytvárajú priestor pre život mnohých 
rastlín a živočíchov – nielen vodných, ale 
všetkých „smädných“.

text a foto: Katarína Bašná

ŠKOLSKÝ PARLAMENT 
ROKOVAL S VEDENÍM MESTA

ZÁCHRANNÁ AKCIA 
PRE MAČIATKA

ZÁCHRANA PSTRUHOV
Z OTRÁVENÉHO POTOKA

3www.novadubnica.sk

Máj priniesol aj záchrannú akciu mačiatok. Obyva-
telia bytového domu nahlásili, že v pivnici sa na-
chádzajú tri plačúce slepé mačiatka, pooblievané 
mliekom. 

Niekto ich našiel samé v krabici v parku a aby im ne-
bolo zima, preniesol ich do pivnice. Bohužiaľ, bola to 
nešťastná voľba. Slepé mačiatka v studenej pivnici bez 
matky dlhý život nečaká. Veterinár zistil, že mačiatka 
mali asi týždeň a boli kŕmené matkou. „Záchranca“ ich 
pravdepodobne odniesol vtedy, keď bola mama - mačka 
na love. Na zbernom dvore sa tak začala záchrana  - za-
hriatie a vysušenie mačiatok, a následne s dohľadom 
miestnych veterinárov aj kŕmenie špeciálnym mliekom 
pre mačiatka (určite nie tradičným kravským). Keďže 
nikto nevedel, z ktorého parku mačence odniesli, návrat 
k mame bol nereálny. Pokračoval namáhavý príbeh opa-
tery, ktorý vyžaduje kŕmenie v 3-hodinovom intervale, 
masírovanie brušiek kvôli vyprázdňovaniu (mačiatka 
to samé nevedia -  matka im oblizuje brušká, čím sa im 
štartujú peristaltické pohyby a trávenie). 

Mačiatka sú bez mamy, dojčiaca mačka bez mláďat, 
nevyspatí „adoptívni“ rodičia...  Príbeh sa neskončil (za-
tiaľ) úplne tragicky. 

Aj na základe týchto skúseností odporúčame iný po-
stup v podobných prípadoch. Predtým, ako by ste chceli 
v dobrej vôli pomôcť, skúste si overiť alebo počkať, či 
sa po chvíli mačka matka k mláďatám vráti. Dajte jej 
hodinu – dve a potom môžete zachraňovať. Odloženie 
mláďat do  pivnice nahraďte telefonátom. Kontaktujte 
dobrovoľníkov starajúcich sa o mačky, prípadne volajte 
na linku mestskej polície.

text a foto: Katarína Bašná

Ďakujeme za pochopenie a dodržiavanie otváracích 
hodín. Na zberný dvor vstupujte s dokladom totož-
nosti a riaďte sa pokynmi správcov zberného dvora. 

Na zbernom dvore neodoberáme zmesový komu-
nálny odpad, ale triedené zložky odpadov – drevo, 
elektroodpad, nebezpečný odpad, objemný odpad, 
bioodpad, drobný stavebný odpad, plasty, papier, 
kovy, sklo, tetrapaky, jedlý olej, pneumatiky bez dis-
kov, šatstvo a hračky pre charitu.

Pondelok:    zatvorené
Utorok:    7.00 – 16.00 hod
Streda:    7.00 – 17.00 hod
Štvrtok:    7.00 – 16.00 hod
Piatok:    7.00 – 16.00 hod
Sobota:    9.00 – 13.00 hod

ZBERNÝ DVOR

Študenti pred Meským úradom v Novej Dubnici s primátorom Petrom Marušincom a zástupcom primátora Pavlom Pažítkom.

Pracovné stretnutie Študentského parlamentu s vedením mesta               
v zasadačke mestského úradu.

Podpisovanie žiakov do mestskej kroniky.

Nájdené mačiatka dostávajú náhradné mlieko.

Zachránená pstruhová násada.
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Aj v Zariadení pre seniorov sa oslavoval 
Deň matiek. Poďakovanie však patrilo 
aj oteckom a naši milovaní dostali kul-
túrny darček v podobe programu žiakov 
Súkromnej základnej umeleckej školy 
pod vedením učiteľa Mariána Mikuša. 

Básne, spev aj divadlo vyčarilo úsmev 
na tvári, mnohé pesničky si zaspievali spo-
ločne. Na pamiatku príjemného májového 
popoludnia dostali naši seniori vlastno-
ručne vyrobenú pohľadnicu od detí. „Vy-
chovávajú generáciu nových umelcov. Sú 
tu veľmi nadané deti, tie dievčence, to bol 
úžas. Priznávam, aj slzy mi vyhŕkli od do-
jatia,“ neskrývala nadšenie z predstavenia 
Anna Osvaldová. „Veľmi ďakujem za toto 
krásne prekvapenie,“ hľadala slová pri po-
hľade na pohľadnicu, ktorú jej práve podala 
žiačka a nádejná herečka. Podobne reago-
vala aj pani Oľga Kajanová. „Bolo to na vý-
bornú, sú veľmi zlaté, šikovné, môžu byť na 
ne pyšní učitelia aj rodičia,“ doplnila a už 
k nej prichádzali zástupcovia samosprávy. 
V mene mesta dostali seniori kvety, sladký 
dezert a to najcennejšie, príjemný rozhovor 
pri káve a koláčiku.

text a foto: Gabriela Stoklasová

PRIJATIE
PRI PRÍLEŽITOSTI 
ŽIVOTNÉHO 
JUBILEA

OSLAVA JUBILEA 
UPROSTRED 
MILOVANEJ
ČIPKY

DEŇ MATIEK
V ZARIADENÍ PRE SENIOROV

Dlhoročná vedúca novodubnického Klubu paličko-
vanej čipky, bývalá učiteľka a nadšená poetka. Anna 
Waldeckerová oslávila okrúhle jubileum počas ver-
nisáže výstavy paličkovanej čipky v KC Panorex. 

Kyticu v mene mesta jej odovzdal viceprimátor Pavol 
Pažítka a tiež jej nástupkyňa v Klube, Helena Drestová. 
Vrúcne slová prichádzali aj od jej blízkych priateľov. 
Zneli najmä priania pevného zdravia, dobrého zraku               
a poslušných rúk pri milovanej záľube. 

Gabriela Stoklasová

Dňa 17. apríla tohto roka prijal primátor mesta Peter 
Marušinec pri príležitosti okrúhleho životného jubi-
lea Jozefa Barančoka. 

Ing. Jozef Barančok, PhD. pracoval od mladosti vo 
výskume a vývoji v oblasti strojárstva a elektrotechnic-
kých technológií. Krátko po nastúpení do ZŤS Dubnica 
nad Váhom sa stal riaditeľom pre výskum a vývoj, ne-
skôr riaditeľom Elektrotechnického výskumného ústavu 
v Novej Dubnici a generálnym riaditeľom ZŤS Dubnica 
nad Váhom. Okrem významných výsledkov v profesio-
nálnej oblasti sa zaslúžil o rozvoj mesta v podobe nie-
koľkých bytových domov a napríklad aj prípravy projek-
tu kultúrneho domu v Novej Dubnici, ktorý sa však po 
zmene režimu nakoniec nezrealizoval.

Primátor mesta zablahoželal Jozefovi Barančokovi               
k 80. narodeninám, poďakoval mu za hospodársko- spo-
ločenský prínos pre naše mesto a poprial mu veľa zdra-
via a spokojných rokov v kruhu rodiny.

Petra Hrehušová

Vedúca odd. soc vecí a školstva na MsÚ Zuzana Vanková, prednosta MsÚ Matej Plánek 
a viceprimátor Pavol Pažítka venujú malú pozornosť klientom Zariadenia pre seniorov.

Zariadenie pre seniorov TRI DUBY príjme do novootvoreného zariadenia na pracovné pozície:
OPATROVATEĽKA
Náplň práce: manipulačná a obslužná práca pri vytváraní, prehlbovaní a upevňovaní hygienických, spoločenských a pracovných návy-
kov klientov. Vzdelanie: Stredoškolské s maturitou + Akreditovaný kurz v oblasti Opatrovateľstvo v rozsahu 230 hodín.

ZDRAVOTNÁ SESTRA
Náplň práce: odborné pracovné  činnosti pri ošetrovateľskej starostlivosti, základná starostlivosť v súvislosti s biologickými potrebami 
klientov. Vzdelanie: Úplné stredoškolské odborné s maturitou.

SOCIÁLNY PRACOVNÍK
Náplň práce: administratívne práce spojené s výkonom sociálnej agendy a pri obstaraní osobných potrieb prijímateľov sociálnej služby, 
individuálne plánovanie , podieľanie sa na programe a aktivitách pre klientov, participácia na štandardoch kvality. Vzdelanie: Vysoko-
školské II. stupňa – zameranie sociálna práca.

INŠTRUKTOR SOCIÁLNEJ REHABILITÁCIE
Náplň práce: rozvoj pracovných zručností zameraných na zachovanie, obnovu a rozvoj schopností prijímateľov sociálnej služby. Vzde-
lanie: Stredoškolské s maturitou + Akreditovaný kurz v oblasti sociálnej rehabilitácie v rozsahu 150 hodín alebo Vysokoškolské I. stupňa 
– zameranie sociálna práca, špeciálna pedagogika alebo Vysokoškolské II. stupňa – zameranie sociálna práca, špeciálna pedagogika.

UPRATOVAČKA
Náplň práce: komplexné upratovanie zdravotníckych pracovísk , bežné upratovanie vrátane vynášania odpadkov, čistenie okien, čistenie 
interiérov, exteriérov, upratovanie priestorov zariadenia pre seniorov. Vzdelanie: Základné vzdelanie.

PRÁČKA/ŠIČKA
Náplň práce: šitie, prešívanie a úprava jednotlivých druhov šatstva, bielizne v zariadení sociálnych služieb, denné pranie, žehlenie osob-
nej a posteľnej bielizne klientov. Vzdelanie: Stredoškolské bez maturity alebo stredoškolské s maturitou.

Termín nástupu: 01.08.2023. Trvanie pracovného pomeru: doba určitá – 1 rok, s možnosťou predĺženia na dobu neurčitú. 
Miesto výkonu práce: Zariadenie pre seniorov TRI DUBY, Trenčianska, 081 51 Nová Dubnica.
Platové podmienky: V zmysle zákona č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme 
(zaradenie do platových tried podľa dĺžky praxe a stupňa vzdelania).
Benefi ty: naviac 5 dní dovolenky, príspevok na stravovanie.

Kontakt: PhDr. Mgr. Helena Koníková, Zariadenie pre seniorov, Trenčianska 727/45, 018 51 Nová Dubnica,
tel. číslo 0903 718 147, e-mail: riaditel.zps@dcnet.sk

ZARIADENIE PRE SENIOROV TRI DUBY
HĽADÁ NOVÝCH ZAMESTNANCOV

PONUKA PRÁCE

Primátor Peter Marušinec gratuluje Jozefovi Baranče-
kovi k jubileu. (foto: P. Hrehušová)

Zľava pózuje Helena Drestová a Pavol Pažítka s osláven-
kyňou Annou Waldeckerovou. (foto: G. Stoklasová)
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foto: Peter Jelínek / Gabriela Stoklasová

MÁJOVÉ TRADÍCIE
FÉROVÝ 
PIKNIK
Férový život so sebou prináša aj férové raňajky či 
férový šatník. O tom, ako môžeme podporiť pestrý, 
zdravý a zároveň ekonomický život vo svojom okolí 
sa hovorilo na Férovom pikniku.

V druhú májovú sobotu sa stretli ľudia na mnohých 
miestach Slovenska, pričom jedným z miest bol aj pries-
tor pred KC Panorex. Ochutnávali sa lokálne produk-
ty, diskutovalo sa, a to všetko v pohodovej, priateľskej                        
a veselej atmosfére. 

Gabriela Stoklasová
foto: P. Jelínek

AKADÉMIA STRIEBORNÉHO VEKU
O ŽIVOTOSPRÁVE A PREVENCII CHORÔB
Seniorov z Jednoty dôchodcov Sloven-
ska v máji navštívil odborník na gas-
troenterológiu, MUDr. Marián Kaščák                      
z Trenčína. Hovorili o veciach, na ktoré 
možno v ambulancii u svojho lekára ne-
majú čas. 

Prevencia je dôležitá a v otázke životo-
správy ide doslova o všestrannú prevenciu. 
Lekár prítomným pripomenul, opísal a ná-
zorne na obrázkoch premietal, ako vyzerá 
vnútro ľudského tela a ako spracováva jed-

lo. Mnohých seniorov prekvapila informá-
cia o vysokej úmrtnosti na Slovensku, na 
ktorej sa podieľa cirhóza pečene spôsobená 
obezitou. Časť seniorov trpí podvýživou, čo 
má za následok „nezaberanie“ antibiotík 
počas choroby. Gastroenterológ dal niekoľ-
ko tipov pre lepšiu životosprávu. Jesť trikrát 
denne, v pokoji, bez „naháňania.“ Upred-
nostniť by sme mali tzv. stredomorskú ku-
chyňu, z nej najmä zeleninu, ovocie, ryby, 
olivy. Dopriať si treba aj siestu v kruhu rodi-
ny a každý deň 30 minút cvičenia. Ráta sa aj 

prechádzka, záhradkárčenie, či chôdza po 
schodoch. Zdravý životný štýl znamená aj 
obmedziť soľ na minimum a nefajčiť. 

Seniori si lekársku prednášku zobrali                 
k srdcu, oslovila ich najmä dávka humoru, 
s ktorou ju doktor Kaščák podal. Na oplátku 
mu predsedníčka Alžbeta Kopačková veno-
vala dar z dielne „šikovných rúk.“

Soňa Kršková
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DEŇ ZEME V MŠ
NA JILEMNICKÉHO

ULICI

Aj keď Deň Zeme pripadol  tento rok na sobotu,  deti 
z MŠ  na Jilemnického ulici nezaháľali  a poriadne  ho 
oslávili už  počas týždňa predtým. Celý  týždeň sa niesol 
v duchu  ochrany našej Zeme a deti zažili veľa rôznych 
aktivít.   Za pomoci pani učiteliek vytvorili  banery, ktoré 
upevnili na plot materskej školy a  šírili nimi povedomie 
o ochrane životného prostredia.  Do MŠ zavítalo bábkové 
divadlo,  kde si hravou formou utvrdili informácie o tom, 
ako  triediť odpad. Taktiež  sa zúčastnili aktivít spoje-
ných s Dňom Zeme, ktoré pripravili žiaci zo Súkromnej 
základnej školy v Novej Dubnici. V závere týždňa  navští-
vil materskú školu ujo farmár s domácimi zvieratkami. 
Na školskom dvore čakala deti zaujímavá prednáška.  
Zvieratká si  mohli aj pohladkať.

text a foto: Vierka a Zuzka

Teší nás, že naša škola sa dostáva do 
povedomia stále širšieho okolia, že naši 
žiaci a kolegovia chodia do školy s ra-
dosťou a dosahujú úspechy v rôznych 
oblastiach. Že naši absolventi sa k nám 
vracajú a sú špecialistami vo svojich od-
boroch. 

V duchovnej oblasti je to nedávne prvé 
sv. prijímanie našich tretiakov a skutoč- 
nosť, že už 15 rokov máme v škole kaplnku, 
v ktorej môžeme každodenne načerpať silu 
do ďalších dní. Potešil nás aj počet záujem-
cov o štúdium v našej SOŠ IT, prijať tento 
rok do dvoch pripravovaných tried môžeme 
len tretinu zo všetkých uchádzačov. Pre deti 
materskej školy pripravujeme už 4. triedu, 
aby sme mali dostatok miest pre novo pri-

chádzajúcich žiakov.
Damián Jambor z III.ATL a jeho prvé mies-

to v celoslovenskej programovacej súťaži 
Python Cup dokazuje, že máme šikovných 
kolegov a hlavne snažiacich sa študentov. 

Adrián Ďuriška, maturant zo IV.ATL sa 
stal úspešným riešiteľom pozvaným na ce-
loštátnu prehliadku Stredoškolskej odbor-
nej činnosti v odbore Informatika.

Róbert Hrbatý z III.ATL sa už rok pred 
maturitou teší z ponuky študovať na Žilin-
skej univerzite. Certifi kát, ktorý získal za 
fi nálové riešenie zadania v súťaži 3D tlače, 
ho k nástupu oprávňuje po vykonaní matu-
ritnej skúšky. 

Lujza Bieliková z III.AG je síce gymnazist-
ka, ale k IT má veľmi blízky vzťah. Ako člen-
ka miestneho Amavet klubu č. 966 PÖLLÖ 

Nová Dubnica sa dostala do celosloven-
ského fi nále medzi 5 najlepších stredoškol-
ských študentov v súťaži Junior Internet, 
kategória Text. Osobne sa aj so spolužiakmi 
zúčastnila súťažnej konferencie, ktorá sa 
konala v priestoroch FIIT STU v Bratislave. 

Maturitné skúšky máme v tomto okamihu 
čiastočne za sebou (v čase písania článku 
pred ústnymi odpoveďami). Praktická časť 
bola skvelou ukážkou toho, čo všetko naši 
študenti a študentky dokážu – prezentova-
li svoje projekty s ľahkosťou a odborne, aj               
v anglickom jazyku. Určite sa na univerzi-
tách a neskôr v pracovnej sfére nestratia.

Jana Kláneková
digitálny koordinátor

ČO NÁS TEŠÍ V SPOJENEJ ŠKOLE SV. JÁNA BOSCA?

Už viac ako sto rokov patrí druhá májová 
nedeľa oslavám Dňa matiek. Aj keď niek-
toré krajiny si k tomuto sviatku vybrali 
iný termín, u nás oslavujeme materstvo 
podobne ako vo väčšine sveta. 

V tento deň vyjadrujeme lásku a úctu na-
šim mamám, starým mamám. Symbolom 

sviatku sa stal kvet karafi átu. Matku pritom 
oslavovali už starovekí Gréci, v šestnástom 
storočí sa v Anglicku ujala takzvaná „Mater-
ská nedeľa.“ Aj to sú dôkazy toho, že mamy 
sú pre nás dôležité bez ohľadu na dátum. 
Že sú našim prístavom, našou inšpiráciou, 
našou láskou. A za ich neoblomnú lásku             
a starostlivosť si zaslúžia špeciálne poďako-

vanie. Ďakujem v podobe kultúrneho pro-
gramu si pre novodubnické mamy pripravili 
žiaci z miestnej základnej umeleckej školy. 

Gabriela Stoklasová
foto: P. Jelínek

DETSKÍ UMELCI
KONCERTOVALI MAMÁM

Študenti Základnej umeleckej školy Štefana Baláža  počas predstavenia pre mamy.
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HUDOBNÉ
AJ POLICAJNÉ ZÁŽITKOVO
V MŠ KOMENSKÉHO SADY

DETSKÉ CENTRUM DUBÁČIK

Krásne aprílové dopoludnie plné smiechu, radosti a tanca sme zažili v Materskej škole Komenského 
sady pri návšteve Majstra Netopiera zo Spievankova. Veľmi prirodzene a pútavo vtiahol deti do každej 
hudobno – dramatickej aktivity, rozospieval ich, roztancoval a na koniec sme si spoločne zaspievali 
pieseň o vznešenej harfe z fi lmu Spievankovo a kráľovná Harmónia. 

Zároveň sa touto cestou chceme veľmi pekne poďakovať našim novodubnickým mestským policaj-
tom, ktorí nás v rámci témy „doprava“ prišli navštíviť na náš školský dvor. Deti si vyskúšali nasadiť putá, 
používať dopravný terč, obušok, ale aj posedieť si v policajnom aute a zapnúť sirénu. Samozrejme, ako 
to už na záver býva, deti dostali ako malý darček refl exnú kľúčenku. Najkrajšie nadobúdanie nových 
vedomostí je cez zážitok, a preto ďakujeme, že naše deti môžeme vzdelávať zážitkovou formou.

text a foto: Mária Straková

Detské centrum sa v tomto šk. roku tešilo vysokej návštevnosti. V Centre voľného času okrem mno-
hých záujmových krúžkov je otvorené aj detské centrum. Navštevujú ho mamičky i oteckovia na MD so 
svojimi malými detičkami. Počas roka sme pre malých dubáčikov robili rôzne akcie a tešili sa z veľkej 
návštevnosti.

Tancujúcich drobčekov chodilo naozaj veľa, no obľúbenou aktivitou bolo aj cvičenie na fi tloptách. 
Radi sa hrávali aj na Montessori dielničkách, alebo vypekali medovníčky či pizzové koláčiky. Veľa ra-
dosti bolo, aj keď prišiel medzi nás Mikuláš so svojimi pomocníkmi, alebo keď sa Dubáčik premenil na 
karnevalovú rozprávkovú ríšu. Maminy sa tešili z burzy detského ošatenia, neskôr aj z burzy hračiek, 
či kníh. Relaxačné popoludnie pre maminy malo tiež úspech, ako aj workshop o esenciálnych olejoch. 
Vianočné aj jarné fotenie. Na tvorivých dielničkách si maminy vyrábali krásne výrobky, kým sa deti 
hrali v herničke.

Keďže vidíme, že kočíkov na Novej Dubnici dostatok, tešíme sa na ďaľších návštevníkov aj v budúcom 
školskom roku.

text a foto: Janka Florianová

OSLAVA DŇA ZEME

V Materskej škole na Ulici Martina Kukučína sme taktiež oslavovali Deň Zeme. Pani uči-
teľky deťom na školskom dvore prichystali rôzne prírodné výzvy.  Deti mali za úlohu vyčistiť 
zvieratkám čističku- triediť odpad do správnych zberných nádob, zvládnuť zvieraciu drá-
hu- napodobňovať pohyb rôznych voľne žijúcich zvierat, vyskladať obrázok z prírodného 
materiálu (šišiek, kamienkov...) a vyfarbiť  obrázok prírodninou. Naše šikovné deti všetky 
úlohy úspešne zvládli a za odmenu dostali medailu malého ochranára a sladkú drobnosť. 
Sme radi, že sme mohli u detí rozvíjať enviromentálne cítenie a spoločne sme sa aj dobre 
zabavili.

text a foto: Martina Ježíková Janesová



8 MÁJ 2023NOVODUBNICKÉ ZVESTI

KEĎ ROZPRÁVKA ROZOSMEJE...

KONCERT 
PESNIČKÁRSKEHO 
ANJELA

Rozprávku o Červenej čiapočke poznajú celé generácie, málokto z nás ju ale poňal ako komédiu. Trenčianske Divadlo Dogma rokmi overenú klasiku autorsky prepísalo a s predstavením Červená čia-
počka alebo o Hlúpom vlkovi prišli aj do Novej Dubnice. „Postrach lesa“ sa aj tu presvedčil, že „vyzerá skôr ako vychudnutý osol Imro“ a deti sa ho nemusia vôbec báť. Vtipné situácie rozosmiali nielen 
deti, ale aj dospelých.

Gabriela Stoklasová / foto: Peter Jelínek

Dlhoočakávaný koncert prekonal akékoľvek predsta-
vy. Anjelský hlas, vrúcny úsmev a melódie, ktoré pohla-
dia dušu. Taká bola Sima Magušinová so svojou kape-
lou. Na svoje si prišli malí aj veľkí, tí, čo vedia spievať, aj 
tí, ktorí si len si so speváčkou a pesničkárkou obľúbené 
texty len pohmkávajú. 

Gabriela Stoklasová
foto: Peter Jelínek
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Poľovníci okresu Ilava vás pozývajú na spoločenské  
podujatie pod názvom „Poľovníci deťom“, ktoré pri-
pravujú v spolupráci s mestom Ilava, Klubom Slov. 
poľovníčok a MsO SRZ  Dubnica  v parku kaštieľa               
v Klobušiciach,  dňa 17. júna 2023 od 8.00 do 14.00 
hod.
Je pripravených veľa sprievodných akcií pre deti                                       
i dospelých skákacie hrady, jazda na koňoch,  maľova-
nie na tvár, súťaž v kreslení, lesná pedagogika, súťaž                                               
vo varení poľovníckeho gulášu a iné atrakcie.                                                  
Tešíme sa na vašu účasť.

Vstup, atrakcie a poľovnícky guláš pre deti aj dospe-
lých zdarma.

Karol Zlámala
vedúci kancelárie OPK Ilava

Klub slovenských turistov  Kolačín v spolupráci                      
s mestom Nová Dubnica si vás dovoľujú pozvať na 
tradičný Jánsky haluškový festival, ktorý sa usku-
toční v sobotu  24. júna 2023  so začiatkom o 10.00 
hod. v okolí Kultúrneho domu Kolačín.

Tešiť sa môžete nielen na výborné halušky, chutný gu-
láš, neopísateľné koláče z Kolačína, pivko Svijany a ob-
čerstvenie, ale aj na súťaže pre deti i dospelých, detské 
atrakcie, maľovanie na tvár či jazdu na koníkoch. Chý-
bať nebude skvelá nálada podporená cimbálovou muzi-
kou skupiny Wagabanda a hudobnou skupinou RITMO. 

Viac informácií nájdete na plagátoch a facebookovej  
stránke KST Kolačín.

Tešíme sa na stretnutie v sobotu na Jána v okolí Kul-
túrneho domu v Kolačíne.

Soňa Kačíková

JÁNSKY 
HALUŠKOVÝ 
FESTIVAL

POĽOVNÍCI
DEŤOM

Na podujatí budú vyhotovené obrazové  a videozáznamy, účasťou na podujatí súhlasíte s ich spracovaním a zverejnením 

Dni mesta
Nová Dubnica 
2. - 3.6. 2023
Piatok 2.6. 2023  / Mierové námestie

18.00  koncert Lady Jane a Kešu  
20.00  otvorenie Dní mesta
20.05  koncert ADAM ĎURICA

Sobota 3.6. 2023 / Mierové námestie

9.00 – 18.00  Umelecko - remeselné 
 
Mesto deťom, deti mestu 
 
10.00  vystúpenie tanečnej školy BAMBUĽA 
10.15  hry a súťaže pre deti  
10.30  Divadlo pod balkónom – O múdrej dievčinke, 
          živé sochy   
14.00  Program NOVODUBNICKÝCH ŠKÔL
15.30  Krájanie torty s primátorom mesta,
          detská diskotéka, penová párty 
          s rozprávkovými postavičkami  
17.30  Tanečná škola s Choreofactory 

Roztancujme celé námestie 
   
19.30  Rusín Čendeš Orchestra        
21.00  Sway Band  
22.30  Oldies party 
  
Sprievodné akcie pre deti, balóniky, cukrová vata, 
vodné bubliny, tvorivé dielničky, hasiči, raketomodelári,
historický detský kolotoč   

Akciu podporil Trenčiansky samosprávny kraj 

Vernostný program (karta): 
• každá šiesta 30-minútová masáž zdarma!
• zľava 10% na permanentky v cene od 50 €

0944 55 44 63 / masazelukas@gmail.com / masazedynamic.sk
Masáže Dynamic

Ponúkame služby ako :
• Thajská masáž 
• Klasická masáž
• Masáž tehotných, detí a dojčiat
• Mäkké techniky
• Naprávanie Dornovou metódou
• Breussova masáž
• Bankovanie
• Relaxačná masáž horúcim olejom
• Čokoládová masáž
• Masáž lávovými kameňmi
• Kurz masáže detí pre mamičky alebo budúcich 

rodičov
• Antistresová masáž
• Refl exná masáž chodidiel 
• Rašelinový/medový/škoricový zábal na chrbát
• Celotelový čokoládový zábal/ zábal                            

z minerálneho bahna z Mŕtveho mora

Od 1. 6. 2023 nás nájdete v nových priestoroch
na ulici Topoľová 994/29 Nová Dubnica (vedľa hotela Dynamic).

MASÁŽE DYNAMIC
V NOVÝCH PRIESTOROCH

PLATENÁ INZERCIA:
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Zmena programu vyhradená. Informácie o programoch a predpredaj vstupeniek na všetky podujatia: Oddelenie kultúry a špor-
tu MsÚ Nová Dubnica, tel.: 042 4433 484, kl. 110,111, e-mail: kebiskova@novadubnica.sk  
Na podujatí budú vyhotovované obrazové a video záznamy. Účasťou na podujatí súhlasíte s ich spracovaním a zverejnením.

MIROSLAV DONUTIL - NA KUS REČI
Pondelok 19. júna o 19.00 hod., KC Panorex

Miroslav Donutil... Treba viac slov? Veď, kto by tohto vynikajúce-
ho herca a skvelého rozprávača nepoznal? Obľúbený český herec 
sa predstaví vo svojom novom  programe a svojimi príhodami                
a ich geniálnym podaním vás dokáže rozosmiať, fantasticky za-
baviť, ohúriť, ba dokonca aj rozplakať! Nenechajte si ujsť  novú 
show aktuálne najlepšieho českého rozprávača a zabávača!
Vstupné:19 €

PAVOL HAMMEL – SRDCE  BEZ ANJELA
Pondelok 12. júna o 19.00 hod., KC Panorex

V sprievode gitaristu Juraja Buriana a hráča na klávesové nástro-
je Petra Preložníka v takmer stominútovom koncerte zaspieva 
Pavol Hammel hity, ako Medulienka, Mladosť, či klasika Zvonky 
zvoňte alebo Smutná ranná električka, ale pripraví aj ochutnáv-
ku z posledného albumu Srdce bez anjela.                                            
Vstupné: 20 €

POZVÁNKY NA AKCIE ODDELENIA KULTÚRY

ŠČAMBA 
Nedeľa 18. júna o 18.00 hod., KC Panorex

KONCERT PRELOŽENÝ Z PÔVODNÉHO TERMÍNU
15. APRÍLA. VSTUPENKY ZOSTÁVAJÚ V PLATNOSTI.

Ľudovo humoristická hudobná skupina pochádza z obce Trstené 
pri Hornáde. Každoročne odohrá veľké množstvo koncertov na 
Slovensku i v zahraničí.  Ščamba sa predstavila divákom v RTVS, 
Markíze, TV JoJ a za sebou má svoje účinkovanie aj v Šláger TV              
a TV Senzi. Od roku 2016 je súčasťou kapely aj dievčenské zosku-
penie Čerešenky.
Vstupné: 15 €.

RADOŠINSKÉ NAIVNÉ DIVADLO - SPEV KOHÚTA
Dedinská komédia s kriminálnou zápletkou
26. septembra o 19.00 hod., KC Panorex

Sú takí, čo v meste túžia po idylickom živote v dedine, kde je 
dobrý vzduch, zdravé životné prostredie a írečité, dôverné me-
dziľudské, naozaj susedské vzťahy. To si myslia aj mestskí Beč-
kovci, ktorí sa presťahujú do vysnívaného typického dedinského 
domu. Darí sa to dovtedy, kým zrazu nezačne nad ránom o štvrtej 
za vedľajším domom a dvorom výrazne kikiríkať kohút, a takým 
hlasitým spevom, že nedá okolitým susedom spať. Zrazu je po 
idyle, nastupuje každodenná tvrdá realita. Treba si na svojráz-
nych susedov a spev kohúta  zvykať.
Trpká komédia, v ktorej sa Stanislav Štepka pozerá na dedinu 
a jej obyvateľov s jeho typickou radošinskou optikou humoru                    
a nadhľadu.
Účinkujú: Stanislav Štepka, Maruška Nedomová, Andrea Mart-
voňová, Kristína Madarová alebo Michaela Szöcsová, Martina 
Slobodová alebo Jana Labajová, František Rehák, Mojmír Caban 
alebo René Štúr, Jozef Adamčík alebo Štefan Richtárech, Vladi-
mír Svítek a Ladislav Hubáček.
Vstupné: 22 €.
Vstupenky si môžete zakúpiť v KC Panorex od 5. 6. 2023. 

FESTIVAL DYCHOVÝCH 
ORCHESTROV A MAŽORETIEK
Dychový orchester a mažoretky a oddelenie kultúry MsÚ 
pripravili na 30.6. – 2.7. už 9. ročník Medzinárodného 
festivalu dychových orchestrov a mažoretiek. Účasť 
prisľúbili: Mládežnícky dychový orchester z Chebu 
(ČR), Dychový orchester mesta Mór (Maďarsko), 
Dychový orchester mladých mesta Košice, Mestský 
orchester mladých z Dolního Benešova (ČR) a náš  
Dychový orchester a mažoretky Nová Dubnica. 
Príjemným prekvapením bude koncert Vojenskej hudby 
Ozbrojených síl SR a vystúpenie kapely Huncúti.

Program: 
Piatok 30. 6., Mierové námestie  
17.00  Otvorenie festivalu, predstavenie zúčastnených
18.30  Vystúpenie kapely HUNCÚTI
19.30  História zachytená objektívom – premietanie
20.00 Koncert Vojenskej hudby Ozbrojených síl SR
Sobota 1. 7., Mierové námestie
10.00 Hviezdicový pochod mestom
10.30 Prezentácia všetkých zúčastnených orchestrov
18.00 Koncert Mestského orchestra mladých
            z Dolního Benešova
19.00 Koncert Mládežníckeho dychového orchestra
            z Chebu
20.00 - 24.00 Diskotéka
Nedeľa 2. 7., Mierové námestie
15.00 Koncert DH Krasinka
16.00 Show bandy DO mesta Mór
           a Mládežníckeho DO z Chebu
16.30 Monstre koncert  a záverečný ceremoniál festivalu
Zmena programu vyhradená!

PONUKA SLUŽIEB:
ODVOZ ODPADU NA ZBERNÝ DVOR

ODVOZ A LIKVIDÁCIA STAVEBNÉHO ODPADU

PRENÁJOM MONTÁŽNEJ PLOŠINY S OBSLUHOU

(PRACOVNÁ VÝŠKA MAX. 19M / BOČNÝ VÝSUV MAX. 9M)

BLIŽŠIE INFORMÁCIE:

0905 583 209 / riaditel@tekos.sk

0905 583 207 / majster@tekos.sk

Prvú fotoreportáž spravil ako 10-ročný v Kolačíne. Počas stav-
by chaty v blate zapadla tatrovka. Vytiahol otcov fl exaret a zachy-
til udalosť tak ako sa stala. O ďalších pätnásť rokov už pracoval             
v dubnických novinách a neskôr sa stal súčasťou spravodajského 
tímu Tlačovej agentúry Slovenskej republiky (TASR). Radovan 
Stoklasa, ktorý vyrastal v Novej Dubnici, sem prichádza so svojou 
výstavou, ktorá zachytáva 25 rokov jeho práce v spravodajstve. 
Okrem fotiek z trenčianskeho regiónu, ktorému sa venuje v rámci 
TASR, uvidíte aj najdôležitejšie momenty z diania na Slovensku, 
ktoré nafotil pre celosvetovú tlačovú agentúru Reuters. Zvyky                                                                                                                                          
a tradície, zlomové udalosti, atrakcie aj tragédie. Fotografi e, kto-
ré ste videli v novinách a možno ste na ne už zabudli, zobrali do 
rúk kurátori Veronika Marek Markovičová a Peter Marek, ktorí sa 
na každodenný život fotoreportéra pozreli umeleckým okom. 
Vernisáž výstavy bude 2. júna o 16.00 hod. v KC Panorex.               
Výstava fotografi í potrvá do 30. júna.

RADOVAN 
STOKLASA: 
FOTOGRAFIA

TIP NA VÝSTAVU
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Peter Jánoška
Sú ľudia, ktorí pre nás znamenajú celý svet.                      
O to ťažšie je stratiť ich. Dňa 25. mája uplynie                   
17 rokov, čo nás navždy opustil náš manžel, otec 
a dedko Peter Jánoška. S úctou a láskou spomína 
manželka a dcéry s rodinami.

Milan Karvaš
15. mája uplynulo 15 rokov, čo nás navždy opus-
til môj milovaný syn, brat a otec Milan Karvaš.                     
S láskou spomína mama, sestra s rodinou a dcéra 
Martinka s rodinou.

Karol Kapuš
21. mája uplynuli  4 roky, čo nás navždy opustil 
náš milovaný Karol Kapuš - manžel, otec a ded-
ko. S veľkou láskou naňho spomínajú manželka                  
Milka, dcéra Alenka, syn Milanko, vnúčatá Moni-
ka, Andrejko, Milanko, Riško a Renátka. Si navždy 
v našich srdciach. Rodina Kapušová.

Štefan Bartek
1. júna uplynie 14 rokov, čo nás navždy opus-
til náš drahý milovaný manžel, otec a dedko 
Štefan Bartek. S láskou a úctou spomínajú 
manželka, vnuk a syn s dcérami.

Marián Ušiak
Kto ťa poznal, spomenie si, kto ťa mal rád, 
nezabudne. Dňa 14. júna uplynie 9 rokov, čo 
nás navždy opustil milovaný manžel, otec                          
a dedko Marián Ušiak. S láskou v srdci spomí-
na manželka, deti, vnuk a celá rodina.

Anton Stranovský
1. júna uplynú 4 roky, čo nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, otec a dedko Anton 
Stranovský. S láskou spomíname a nikdy ne-
zabudneme. Manželka s rodinou.

Jaroslava Janesová
6. mája uplynul rok, kedy zomrela naša milo-
vaná Jaruška. S láskou spomína celá rodina: 
manžel, deti, vnúčatá a pravnúčatá. Odišla 
tíško ako odchádza deň a v našich srdciach 
zostáva spomienka len.

Ing. Milan Masár
Ťažko je nespomínať, keď v očiach slza stojí, 
ťažko je zabudnúť, keď srdce stále bolí. Dňa 
11. júna uplynú 3 roky, čo nás navždy opustil 
náš milovaný Ing. Milan Masár. S láskou spo-
mínajú manželka Jaroslava a brat Peter s rodi-
nami. Kto ste ho poznali, venujte mu, prosím, 
tichú spomienku.

Phdr. Mgr. Pavol Jaseň
Kto ťa poznal, spomenie si, kto ťa mal rád, 
nezabudne. 10. mája uplynulo 10 rokov, čo 
nás navždy opustil milovaný manžel, otec                          
a dedko Pavol Jaseň. S láskou v srdci spomína 
manželka, synovia, vnuci a celá rodina.

Vladimír Petráš
11. mája uplynie 10 rokov, odkedy nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, otec, dedko              
a pradedko Vladimír Petráš. Len sviečku ho-
riacu a krásnu kyticu ti môžeme na hrob dať, 
chvíľu postáť, a s láskou spomínať. Spomí-
najú manželka a deti s rodinami.

Ladislav Fojtík
1. mája uplynul rok, keď nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, otec, dedko a pradedko 
Ladislav Fojtík. S láskou spomína manželka 
Eva, dcéra Ivana a Ladislava s rodinami.

Ing. Viliam Vrábel
3. mája uplynulo 12 rokov, čo nás navždy 
opustil milovaný manžel, otec a starý otec              
Viliam Vrábel. Ak ste ho poznali, spomeňte si 
naňho spolu s nami. S láskou spomína celá 
rodina.

Jozef Adamec
4. mája uplynulo 30 rokov, odkedy nás opus-
til otec a dedko Jozef Adamec. Posielame 
pozdrav do neba, myslíme stále na teba.                              
S láskou spomína syn Peter, dcéra Jana a vnú- 
čatá Adrian, Dávid, Filip, Dominika, Kristína                                                                                                                  
a Petra.

Gustáv a Katarína Bložonovci
25. apríla uplynulo 32 rokov, čo nás navždy opustil náš otec a sta-
rý otec Gustáv Bložon a 6. mája uplynulo 10 rokov, čo nás navždy 
opustila naša maminka a babička Katarína Bložonová. Kto ste ich po-
znali, venujte im tichú spomienku. Dcéra Jana s manželom a vnučky                  
Martinka a Janka s rodinami.

SPOMIENKY A SMÚTOČNÉ POĎAKOVANIA

NOVÁ DUBNICA SNP 763,
REHAN FYZIO (nad Regenou)

Fyzioterapia

rehanfyzio@gmail.com

+421 907 568 443

REHAN FYZIO

TrápiVás
bolesť?

Navštívtenásv
RehanFyzio

Ženská fyzioterapia

Manuálna lymfodrenáž

Masáže

Detská fyzioterapia
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V marci sa dožil dlhoročný hráč, člen                  
a funkcionár Futbalového klubu Nová Dub-
nica a tiež aj dlhoročný rozhodca vo futba-
lových zväzoch Vincent Bezdeda životného 
jubilea. Pri tejto príležitosti si dovolilo pred 
začiatkom domáceho majstrovského zápa-
su mužov s Podmanínom vedenie Futbalo-

vého klubu, ako aj hráči a tréneri p.Bezde-
dovi zablahoželať a zaželať mu veľa zdravia, 
šťastia a úspechov nielen v osobnom živote, 
ale aj teraz už len v amatérskom futbale              
a taktiež sa mu poďakovať za dlhoročnú 
spoluprácu s klubom a za jeho výpomoc                                                                       
v klube.

Veríme, že sa ešte dlho budeme v klube 
stretávať a spolu prežívať výhry a taktiež 
prehry všetkých mužstiev.

Andrea Vaská
predseda FK Nová Dubnica

V zdravom tele zdravý duch! Lepšie ten-
to slogan neilustruje nik iný, ako seniori, 
ktorí ukázali svoje športové odhodlanie 
na Športových dňoch seniorov. V telo-

cvični v Bolešove sa stretli desiatky skôr 
narodených, aby sa zabavili pri niekoľ-
kých disciplínach, ako hod na basketba-
lový kôš, futbal alebo hod kruhom. 

„Toto sú seniori, ktorí sú mimoriadne 
aktívni. Aktívne žijú a radi sa zúčastňujú 
podobných podujatí. V Ilavskom okrese sa 
Športové dni seniorov konajú už 15 rokov,“ 
teší sa z obľúbeného podujatia a najmä                  
z dobrého zdravia seniorov - športovcov 
trenčiansky župan Jaroslav Baška. V Bole-
šove si so svojimi rovesníkmi zmerali špor-
tové sily aj zástupcovia Jednoty dôchod-
cov z Novej Dubnice a Jednoty dôchodcov 
z Kolačína. Oba tímy prišiel povzbudiť aj 
zástupca novodubnického primátora Pa-
vol Pažítka. „Malá seniorská olympiáda sa 
koná každý rok vždy v inom meste či obci 
okresu. Pravdupovediac, v rôznych športo-
vých disciplínach nejde o rekordné výsled-
ky. Sem sa prídu zabaviť, zašportovať a dob-
rý výsledok je už len čerešničkou na torte,“ 
zhodnotil viceprimátor. A aj keď sa zúčast-
není seniori zväčša tešia dobrému zdraviu, 
aj oni dostali informácie o jedinečnom pro-
jekte trenčianskej župy s názvom IDA – In-
teligentná domáca asistentka, ktorý môže 
osamelým v domácom prostredí pomôcť pri 
vzniku rizikovej situácie.

Gabriela Stoklasová
foto: Impuz Press

ÚSPEŠNÉ MSR 
MLÁDEŽE V ŠACHU

BLAHOŽELANIE K JUBILEU DLHOROČNÉMU 
ČLENOVI FK NOVÁ DUBNICA

ŠPORTOVÝ DEŇ SENIOROV
SA TENTO ROK KONAL V BOLEŠOVE

V dňoch 16. - 23. 4. sa v kúpeľnom meste Dudince 
uskutočnili majstrovstvá SR mládeže jednotlivcov               
v štandardnom šachu. Dvojnásobné zastúpenie 
malo aj naše mesto Nová Dubnica - sestry Šošovič-
kové. 

Staršia Jana v kategórii dievčatá do 18 rokov a mladšia 
Martina v kategórii dievčatá do 14 rokov. Obidve hrali 
vo svojich kategóriách kruhový turnaj, teda systémom 
každý  s každým. A obidve vybojovali rovnako koneč-
né skvelé 2. miesto. Jana so ziskom 7,5 bodu a Martina 
so ziskom 6 bodov. Naše nádeje tak potvrdili, že medzi 
svojimi rovesníkmi patria k užšej slovenskej špičke. Slo-
vensko budú reprezentovať na majstrovstvách sveta v ta-
lianskom Montesilvane v novembri tohto roku. Prajeme 
im mnoho ďalších úspechov do budúcna.

Marián Šošovička

Medailistky Jana a Martina Šošovičkové s trofejami. 
(foto: M. Šošovička)

Seniori si zmerali športové sily v telocvični v Bolešove.


